
ÂÅÑÒÍÈÊ

Óñòü-ÈæîðûÓñòü-Èæîðû
«Не в силе БОГ, а в Правде». «Не в силе БОГ, а в Правде». 

Александр НевскийАлександр Невский

№ 12 (185)
сентябрь
2024 года 

Официальный сайт внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п. Усть-Ижора: www.ust-izora-mo.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Усть-Ижора
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2024 № 6-3/2024

О внесении изменений в решение МС МО п. Усть-
Ижора от 16.09.2024 года №4-2/2024 «О проведении 
конкурса на замещение вакантной должности Главы 
местной администрации МО п. Усть-Ижора»

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в РФ», Федеральным за-
коном от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной служ-
бе в РФ», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 

420-79 «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 
02.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных во-
просов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», 
Уставом внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Усть-Ижора

Муниципальный Совет решил:

1. Внести в решение МС МО п. Усть-Ижора от 
16.09.2024 года №4-2/2024 «О проведении конкурса 
на замещение вакантной должности Главы местной 
администрации МО п. Усть-Ижора» (далее-решение 
№4-2/2024) следующие изменения:

1.1. в Приложении №1 к решению №4-2/2024 слова 
«Время проведения: 12 часов 00 минут» заменить на 
слова «Время проведения: 15 часов 00 минут».

2. Настоящее решение вступает в силу после его 
опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета Е.А.Кострова

Новый способ мошенничества: «Срок действия 
вашей SIM-карты истек»

Сотрудники Банка России обнаружили новую схе-
му мошенничества.

Она выглядит следующим образом: жертве звонит 
человек, представляющийся сотрудником мобильно-
го оператора, например «МТС» или «Билайн», и со-
общает, что срок действия ее SIM-карты истек. Чтобы 
не потерять номер телефона, злоумышленник пред-
лагает продлить договор во время беседы, без посе-
щения офиса. Для этого необходимо назвать код из 
смс-сообщения. Естественно, никакого заключения 
договора не происходит.

После этого они осуществляют переадресацию 
звонков и SMS на другой номер. Злоумышленники мо-
гут использовать полученные данные для доступа к он-
лайн-банку жертвы, электронной почте, социальным 
сетям, мессенджерам и даже порталу государственных 
услуг. Таким образом преступники могут перевести 
или снять накопления, оформить кредиты.

Представители Центробанка (ЦБ РФ) подтвердили, 
что целью мошенников является получение у человека 
кода для входа в его личный кабинет у оператора со-
товой связи и установление переадресации или убеж-
дение жертвы сделать это самостоятельно.

Уважаемые Петербуржцы! Никогда и никому нель-
зя называть коды из СМС по телефону. Мошенники 



2 Âåñòíèê Óñòü-Èæîðû № 12 (185), сентябрь 2024 г.

зачастую торопят или запугивают жертв. Специалист 
советует прервать разговор, самостоятельно перезво-
нить в организацию и уточнить информацию. Номер 
телефона лучше посмотреть на официальном сайте 
компании.

В случае, если человек всё-таки доверился и назвал 
секретный код, следует быстро заблокировать банков-
скую карту и онлайн-доступ ко всем счетам.

Материалы Комитета по вопросам законности 
и правопорядка: https://zakon.gov.spb.ru/news/81121/

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу 10 апреля 2013 г. 

Свидетельство ПИ № ТУ78-01333. Учредители: Муниципальный Совет МО п. Усть-Ижора, Местная Администрация МО п. Усть-Ижора, 
196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219. Тел.: +7 (812) 462-41-53. 

Редактор: Кострова Е. А. Издатель: ООО «ИД «Инкери». 
Адрес издателя: 197046, ул. Чапаева, д. 25, лит. А, пом. 1Н офис, 130, 131, 132, 133, 134. 

Адрес редакции: 196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219. Тел.: +7 (812) 462-41-53.
Отпечатано в типографии: ООО «ИД «Инкери». Адрес: 197046, ул. Чапаева, д. 25, лит. А, пом. 1Н офис 130, 131, 132, 133, 134. Тел. +7 (812) 715-70-75

 Срок подписания в печать по графику: 20.09.2024 в 12:00. Фактически 20.09.2024 в 14:00. Выход в свет: 20.09.2024 г. 
Заказ № 0187–УИж. Тираж 200 экз. 12+. Газета распространяется бесплатно.


